VM SVL1834 Langenfeld - Kurzwaffe & Langwaffe 2025
Kurzwaffe 25 Meter Prazision

1001 - Pistole bis 9 mm

Overall

Platz Name
Ismer, Andreas
Adam, Hanns-Ulrich
Gotter, Alexander
Holler, Peter
Nawrocki, Alex
Seliger, Oliver
Mduller, Marco
Mdller, Timo
Schreiter, Mike

1002 - Pistole tiber 9 mm
Overall
Platz Name

Ismer, Andreas
Gotter, Alexander
Mdller, Marco
Holler, Peter

1006 - Revolver bis .38
Overall

Platz Name

Mdller, Steffen
Seliger, Oliver
Miller, Marco

1007 - Revolver Uber .38
Overall
Platz Name

Seliger, Oliver

Datum

Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,

Datum

Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,

Datum

Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,

Datum

Donnerstag,

1008 - Revolver Magnum bis .357

Overall
Platz Name
Ismer, Andreas

Seliger, Oliver
Mduller, Marco

Datum

Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,

Seitel | 01.01.2026, 12:45 Uhr

A N e e e

1.

. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026

. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026

. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026

Januar 2026

. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026

Ergebnis
174
166
157
156
155
145
130
118
115

Ergebnis
170
169
156
101

Ergebnis
162
158
136

Ergebnis
146

Ergebnis
174
144
136

10er

»

P ONDNMNWNONDN

10er
2

o w hH

10er

2
0
3

10er
4

10er

6
3
1

i-10er

=

OO NORFR,PEFL O

i-10er

0
0
3
0

i-10er

= O O

i-10er
1

i-10er

R ONDN



1009 - Revolver Magnum uber .357

Overall

Platz Name Datum
Gotter, Alexander Donnerstag, 1. Januar 2026
Seliger, Oliver Donnerstag, 1. Januar 2026

1010 - Fr. KI. Pistole/Revolver .22/5,6 mm off. Vis.
Overall

Platz Name Datum
Ismer, Andreas Donnerstag, 1. Januar 2026
Seliger, Oliver Donnerstag, 1. Januar 2026
Miller, Marco Donnerstag, 1. Januar 2026
Aigner, Michael Donnerstag, 1. Januar 2026

1011 - Fr. KI. Pistole/Revolver mind. .30/7,62 mm
Overall

Platz Name Datum
Nawrocki, Alex Donnerstag, 1. Januar 2026
Seliger, Oliver Donnerstag, 1. Januar 2026

1012 - Fr. Kl. Pistole/Revolver .22/5,6 mm mit Optik
Overall

Platz Name Datum
Laube, Dierk Donnerstag, 1. Januar 2026
Seliger, Oliver Donnerstag, 1. Januar 2026

Seite2 | 01.01.2026, 12:45 Uhr

Ergebnis

159
151

Ergebnis
177
171
128
114

Ergebnis

164
143

Ergebnis

170
162

10er

4
2

10er
7

4
2
2

10er

6
1

10er

2
2

i-10er

0
0

i-10er
0

2
1
1

i-10er

3
0

i-10er

0
1



VM SVL1834 Langenfeld - Kurzwaffe & Langwaffe 2025
Kurzwaffe 25 Meter Kombi

Seite3 | 01.01.2026, 12:45 Uhr



VM SVL1834 Langenfeld - Kurzwaffe & Langwaffe 2025

Kurzwaffe Mehrdistanz

1201 - Pistole bis 9 mm
Overall
Platz Name

Steinwascher, Jorg
GraRRhoff, Marc
Luft, Christoph
Nawrocki, Alex
Roos, Michael
Landskron, Robert
Holler, Peter

Rock, Dirk

1202 - Pistole tiber 9 mm
Overall

Platz Name

GralR3hoff, Marc
Roos, Michael

1205 - Revolver unter 4 Zoll
Overall
Platz Name

Knorzer, Michael

1206 - Revolver bis .38
Overall
Platz Name

Graf3hoff, Marc
Roos, Michael

1210 - Fr. Kl. Pistole/Revolver .22/5,6 mm off. Visierung

Overall
Platz Name

Landskron, Robert

Datum

Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,

Datum

Donnerstag,
Donnerstag,

Datum

Donnerstag,

Datum

Donnerstag,
Donnerstag,

Datum

. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026

Januar 2026

1. Januar 2026

1
1

. Januar 2026

. Januar 2026
. Januar 2026

Donnerstag, 1. Januar 2026

1211 - Fr. KI. Pistole/Revolver mind. .30/7,62 mm

Overall

Platz Name

GralR3hoff, Marc
Nawrocki, Alex

Datum

Donnerstag, 1. Januar 2026

Donnerstag, 1. Januar 2026

Seite 4 |

01.01.2026, 12:45 Uhr

Ergebnis
334
328
319
315
303
300
283
184

Ergebnis

341
203

Ergebnis
162

Ergebnis

334
248

Ergebnis

338

Ergebnis

336
333

10er
9

P AN DNOOO

10er

10er

10er
12

10er
14

10er

8
9

i-10er
3

O WNEFEDNPRFPRF

i-10er

i-10er

i-10er

i-10er

i-10er

3
2

Zeit

Zeit

Zeit
-14

Zeit

Zeit

Zeit



1214 - Dienst-Sportpistole/-revolver

Overall
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er Zeit
Roos, Michael Donnerstag, 1. Januar 2026 197 1 0 -10

Seite5 | 01.01.2026, 12:45 Uhr



VM SVL1834 Langenfeld - Kurzwaffe & Langwaffe 2025

Kurzwaffe Speed

1410 - Fr. KI. Pistole .22 Ir/5,6 mm off. Visierung
Overall
Platz Name Datum

Landskron, Robert Donnerstag, 1. Januar 2026

1422 - Pistole Anschlagschaft, optische Vis.
Overall

Platz Name Datum

GraRRhoff, Marc Donnerstag, 1. Januar 2026

Seite6 | 01.01.2026, 12:45 Uhr

Ergebnis  10er Ter
119 4 16

Ergebnis  10er Ter

60 3 9

Zeit

33

Zeit

33



VM SVL1834 Langenfeld - Kurzwaffe & Langwaffe 2025
25 Meter Prazision Blichse

2002 - Sportgewehr SL KK, optische Vis.

Overall

Platz Name

GraRRhoff, Marc
Seliger, Oliver
Klein, Arno
Berle, Patrick

Datum

Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,
Donnerstag,

2010 - Sportgewehr SL KW, optische Vis.

Overall

Platz Name

Graf3hoff, Marc
Nawrocki, Alex
Rock, Dirk

2011 - Unterhebelrepetierer KW, optische Vis.

Overall

Platz Name

Graf3hoff, Marc

Seite 7

Datum

Donnerstag, 1
1. Januar 2026
1. Januar 2026

Donnerstag,
Donnerstag,

Datum

Donnerstag,

|  01.01.2026, 12:45 Uhr

. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026
. Januar 2026

. Januar 2026

. Januar 2026

Ergebnis  10er

186 10
174 4
170 2
167 0

Ergebnis  10er

178 7
175 7
170 3

Ergebnis  10er
166 3

i-10er

oNeNe]

i-10er

i-10er
1



VM SVL1834 Langenfeld - Kurzwaffe & Langwaffe 2025
Langwaffe 50 Meter Zeitserie

2302 - Sportgewehr SL KK optische Visierung

Overall
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Seliger, Oliver Donnerstag, 1. Januar 2026 237 9 4

Seite8 | 01.01.2026, 12:45 Uhr



VM SVL1834 Langenfeld - Kurzwaffe & Langwaffe 2025
Langwaffe 50 Meter Fertigkeit

2402 - Sportgewehr SL KK optische Visierung

Overall
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Seliger, Oliver Donnerstag, 1. Januar 2026 286 18 3

Seite9 | 01.01.2026, 12:45 Uhr



VM SVL1834 Langenfeld - Kurzwaffe & Langwaffe 2025
Langwaffe 100 Meter Zeitserie

3314 - Sportgewehr SL optische Visierung HL unter 47 mm

Overall
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Seliger, Oliver Donnerstag, 1. Januar 2026 131 1 1

Seite 10 | 01.01.2026, 12:45 Uhr



VM SVL1834 Langenfeld - Kurzwaffe & Langwaffe 2025
Langwaffe 100 Meter Fertigkeit

3416 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m Hilsenlange unter 47 mm

Overall
Platz Name Datum Ergebnis 10er  i-10er
Seliger, Oliver Donnerstag, 1. Januar 2026 229 1 1

Seite11 | 01.01.2026, 12:45 Uhr



