

VM SVL1834 Langenfeld - Kurzwaffe & Langwaffe 2025

Kurzwaffe 25 Meter Präzision

1001 - Pistole bis 9 mm

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Ismert, Andreas	Donnerstag, 1. Januar 2026	174	6	1
	Adam, Hanns-Ulrich	Donnerstag, 1. Januar 2026	166	2	1
	Gotter, Alexander	Donnerstag, 1. Januar 2026	157	0	0
	Holler, Peter	Donnerstag, 1. Januar 2026	156	2	1
	Nawrocki, Alex	Donnerstag, 1. Januar 2026	155	3	1
	Seliger, Oliver	Donnerstag, 1. Januar 2026	145	2	0
	Müller, Marco	Donnerstag, 1. Januar 2026	130	2	2
	Müller, Timo	Donnerstag, 1. Januar 2026	118	0	0
	Schreiter, Mike	Donnerstag, 1. Januar 2026	115	1	0

1002 - Pistole über 9 mm

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Ismert, Andreas	Donnerstag, 1. Januar 2026	170	2	0
	Gotter, Alexander	Donnerstag, 1. Januar 2026	169	4	0
	Müller, Marco	Donnerstag, 1. Januar 2026	156	3	3
	Holler, Peter	Donnerstag, 1. Januar 2026	101	0	0

1006 - Revolver bis .38

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Müller, Steffen	Donnerstag, 1. Januar 2026	162	2	0
	Seliger, Oliver	Donnerstag, 1. Januar 2026	158	0	0
	Müller, Marco	Donnerstag, 1. Januar 2026	136	3	1

1007 - Revolver über .38

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Seliger, Oliver	Donnerstag, 1. Januar 2026	146	4	1

1008 - Revolver Magnum bis .357

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Ismert, Andreas	Donnerstag, 1. Januar 2026	174	6	2
	Seliger, Oliver	Donnerstag, 1. Januar 2026	144	3	0
	Müller, Marco	Donnerstag, 1. Januar 2026	136	1	1

1009 - Revolver Magnum über .357

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Gotter, Alexander	Donnerstag, 1. Januar 2026	159	4	0
	Seliger, Oliver	Donnerstag, 1. Januar 2026	151	2	0

1010 - Fr. Kl. Pistole/Revolver .22/5,6 mm off. Vis.

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Ismer, Andreas	Donnerstag, 1. Januar 2026	177	7	0
	Seliger, Oliver	Donnerstag, 1. Januar 2026	171	4	2
	Müller, Marco	Donnerstag, 1. Januar 2026	128	2	1
	Aigner, Michael	Donnerstag, 1. Januar 2026	114	2	1

1011 - Fr. Kl. Pistole/Revolver mind. .30/7,62 mm

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Nawrocki, Alex	Donnerstag, 1. Januar 2026	164	6	3
	Seliger, Oliver	Donnerstag, 1. Januar 2026	143	1	0

1012 - Fr. Kl. Pistole/Revolver .22/5,6 mm mit Optik

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Laube, Dierk	Donnerstag, 1. Januar 2026	170	2	0
	Seliger, Oliver	Donnerstag, 1. Januar 2026	162	2	1

VM SVL1834 Langenfeld - Kurzwaffe & Langwaffe 2025

Kurzwaffe 25 Meter Kombi

VM SVL1834 Langenfeld - Kurzwaffe & Langwaffe 2025

Kurzwaffe Mehrdistanz

1201 - Pistole bis 9 mm

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er	Zeit
	Steinwascher, Jörg	Donnerstag, 1. Januar 2026	334	9	3	
	Graßhoff, Marc	Donnerstag, 1. Januar 2026	328	6	1	
	Luft, Christoph	Donnerstag, 1. Januar 2026	319	6	1	
	Nawrocki, Alex	Donnerstag, 1. Januar 2026	315	9	2	-7
	Roos, Michael	Donnerstag, 1. Januar 2026	303	2	1	
	Landskron, Robert	Donnerstag, 1. Januar 2026	300	7	2	
	Holler, Peter	Donnerstag, 1. Januar 2026	283	4	3	
	Rock, Dirk	Donnerstag, 1. Januar 2026	184	1	0	

1202 - Pistole über 9 mm

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er	Zeit
	Graßhoff, Marc	Donnerstag, 1. Januar 2026	341	9	4	
	Roos, Michael	Donnerstag, 1. Januar 2026	203	0	0	

1205 - Revolver unter 4 Zoll

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er	Zeit
	Knörzer, Michael	Donnerstag, 1. Januar 2026	162	0	0	-14

1206 - Revolver bis .38

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er	Zeit
	Graßhoff, Marc	Donnerstag, 1. Januar 2026	334	12	4	
	Roos, Michael	Donnerstag, 1. Januar 2026	248	4	3	-2

1210 - Fr. Kl. Pistole/Revolver .22/5,6 mm off. Visierung

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er	Zeit
	Landskron, Robert	Donnerstag, 1. Januar 2026	338	14	5	

1211 - Fr. Kl. Pistole/Revolver mind. .30/7,62 mm

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er	Zeit
	Graßhoff, Marc	Donnerstag, 1. Januar 2026	336	8	3	-3
	Nawrocki, Alex	Donnerstag, 1. Januar 2026	333	9	2	

1214 - Dienst-Sportpistole/-revolver

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	I-10er	Zeit
	Roos, Michael	Donnerstag, 1. Januar 2026	197	1	0	-10

VM SVL1834 Langenfeld - Kurzwaffe & Langwaffe 2025

Kurzwaffe Speed

1410 - Fr. Kl. Pistole .22 lr/5,6 mm off. Visierung

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	7er	Zeit
	Landskron, Robert	Donnerstag, 1. Januar 2026	119	4	16	33

1422 - Pistole Anschlagschaft, optische Vis.

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	7er	Zeit
	Graßhoff, Marc	Donnerstag, 1. Januar 2026	60	3	9	33

VM SVL1834 Langenfeld - Kurzwaffe & Langwaffe 2025

25 Meter Präzision Büchse

2002 - Sportgewehr SL KK, optische Vis.

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Graßhoff, Marc	Donnerstag, 1. Januar 2026	186	10	5
	Seliger, Oliver	Donnerstag, 1. Januar 2026	174	4	0
	Klein, Arno	Donnerstag, 1. Januar 2026	170	2	0
	Berle, Patrick	Donnerstag, 1. Januar 2026	167	0	0

2010 - Sportgewehr SL KW, optische Vis.

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Graßhoff, Marc	Donnerstag, 1. Januar 2026	178	7	1
	Nawrocki, Alex	Donnerstag, 1. Januar 2026	175	7	2
	Rock, Dirk	Donnerstag, 1. Januar 2026	170	3	3

2011 - Unterhebelrepetierer KW, optische Vis.

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Graßhoff, Marc	Donnerstag, 1. Januar 2026	166	3	1

VM SVL1834 Langenfeld - Kurzwaffe & Langwaffe 2025

Langwaffe 50 Meter Zeitserie

2302 - Sportgewehr SL KK optische Visierung

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Seliger, Oliver	Donnerstag, 1. Januar 2026	237	9	4

VM SVL1834 Langenfeld - Kurzwaffe & Langwaffe 2025

Langwaffe 50 Meter Fertigkeit

2402 - Sportgewehr SL KK optische Visierung

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Seliger, Oliver	Donnerstag, 1. Januar 2026	286	18	3

VM SVL1834 Langenfeld - Kurzwaffe & Langwaffe 2025

Langwaffe 100 Meter Zeitserie

3314 - Sportgewehr SL optische Visierung HL unter 47 mm

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Seliger, Oliver	Donnerstag, 1. Januar 2026	131	1	1

VM SVL1834 Langenfeld - Kurzwaffe & Langwaffe 2025

Langwaffe 100 Meter Fertigkeit

3416 - Zielfernrohrgewehr SL 100 m Hülsenlänge unter 47 mm

Overall

Platz	Name	Datum	Ergebnis	10er	i-10er
	Seliger, Oliver	Donnerstag, 1. Januar 2026	229	1	1